Scriptura publica quæ sit, & quæ illius solennitates? p. 333. n. 1. & seqq. quæ privata sit, & authentica, vel non authentica? p. 334. n. 4.

Scriptura quando probet, & quid requiratur, ut probet, & ut probetur? p. 335. n. 1. & seqq. antiquæ scripturæ quam fidem faciant? p. 243. n. 1. & seqq. utrum, & quomodo scriptura iudicis, quamvis authentica, reprobari possit? p. 284. n. 1. & seqq. consuetudine tamen introduci potest, ut scripturæ excellentis alicuius magistratûs fides plena habeatur, etiam in præiudicium alterius. p. 349. n. 2.

Scripturas contrarias qui producit in judicio, nihil probat. p. 349. n. 1.

Scriptura ad substantiam actûs necessaria, si perditâ sit, per duos testes probari potest. p. 478. n. 2. & quid probare hi debeant? ibid.

Sententia iniuste lata contra jus partis, quando valeat ipso jure? p. 27. n. 6. ex quibus causis sententia lata nulla sit? ibid. & 293. n. 1. & quando irrita sit contra clarum jus lata? p. 459. n. 1. & seqq.

Sententia pœnæ inflictiva utrum, & quando se extendat extra territorium iudicis, pœnam dictantis? p. 65. n. 7. & p. 66. n. 8.

kkk k 2

Seu-

- Sententia Iudicis juxta modum agendi firmanda est. p. 136. n. 4.
- Sententia Iudicis quamvis invalida sit, non tamen alia etiam acta judicialia, quæ legitimè acta sunt, invalida redduntur. p. 181. n. 4. & p. 491. n. 4.
- Sententiæ inter partes latæ executionem, etiam tertius impedire potest, si eius inter sit. p. 298. n. 2.
- Sententiæ latæ executio, ad decem dies, quando differenda sit? p. 460. n. 5. & 6.
- Sententia in causa matrimoniali lata non transit in eam judicatam, sive pro, sive contra valorem matrimonii judicatum sit. p. 465. n. 1. 2. & 3. nec sententia peccati nutritiva. p. 469. n. 4.
- Sententia pro parte prolata, quando, & quomodo huic jus faciat? p. 472. n. 3. & 4.
- Sententia Iudicis utrum, & quando, valida sit, etiam si nulla in ea causa exprimat? p. 478. n. 3.
- Sententia lata in absentia partis, quamvis in rem judicatam transferat, quando rescindi debeat? p. 482. n. 6.
- Sententia lata à Principe utrum, & quando jus faciat, aliis inferioribus Iudicibus, in causis similibus? p. 483. n. 2. & 3. quid de sententia inferiorum Iudicum? p. 484. n. 4.
- Sententia lata prætextu privilegii postea exhibendi retractari non debet. p. 485. n. 5. & p. 487. n. 7. datur tamen nonnunquam restitutio in integrum, ibid.
- Sententia lata, contraria privilegio, quando irrita censetur, & quando per eam privilegium improbetur, aut infirmetur? p. 487. n. 6.
- Sententia à pluribus eodudicibus lata irrita est ex unius etiam Iudicis inhabilitate. p. 491. n. 2.
- Sententia definitiva à quo Iudice ex scripto recitari debeat? p. 503. n. 1. & seqq. an & quando per se ipsum, vel per alium recitare possit? n. 4. & seqq. quo situ corporis? p. 504. n. 6. si plures eodudices sint, qua verborum forma uti debeant? p. 502. n. 2.
- Sententia lata quando corrigi, & revocari possit à Iudice? p. 564. n. 2.
- Sententia lata pro uno, aut contra, utrum, & quomodo reliquis correis profit, aut obsit? p. 577. n. 2. 3. & 4.
- Sententia, aut laudum ipso jure nullum, utrum consensu partium approbari possit? p. 602. n. 1.
- Sequestratio loco missionis in bonorum possessionem facta, sortitur naturam, & conditiones missionis huius. p. 209. n. 3.
- Sequestratio fructuum, ac possessionum, quando à Iudice fieri possit, dum lis pendet? 210. n. 2. & p. 212. n. 2. & 3.
- Sequestrum aliud est necessarium, quod sit à Iudice, aliud voluntarium, quod sit ex consensu partium. p. 211. n. 4. & sequestratæ rei possessio nonnunquam penes sequestrum est, nonnunquam tantum custodia. n. 3. p. 29. n. 1. & 2.
- Sigillum litteris appositum, quando, & quomodo fidem faciat? p. 230. n. 2. & seqq.
- Sigillum ad certum usum adhiberi solitum, ad alium usum si adhibeatur, utrum authenticum sit? p. 547. n. 2.
- Simoniacus ab officio, & beneficio, quando deponi possit, si in Iudicio fateatur, simoniam se commisisse? p. 220. n. 1.
- Solennitates, quas, & quomodo, in ferendis sententiis, teneatur servare summus Princeps? p. 483. n. 1.
- Solvens alii, quod tibi debet, utrum, & quando liberetur, ab ulterioris solutionis obligatione? p. 388. n. 1.
- Spolians non auditur super jure suo, contra spoliatum, nisi prius spoliatum huic restituat. p. 135. n. 1. quamvis se offerat ad probandum in continenti dominium. p. 155. n. 1. limitatur tamen hæc doctrina. n. 2. 3. & 4. p. 160. n. 2. & p. 161. num. 3.
- Spoliatus tamen etiam non restituitur, nisi probata sit spoliatio. p. 245. n. 1.
- Spoliatio obicit potest actori, vel per modum actionis, & reconventionis, vel per modum exceptionis. p. 135. n. 2. neque tamen in omnibus causis exceptio spoliationis obicit potest. p. 136. num. 3.
- Spoliatus informare debet de actione, qua experiri velit. p. 148. n. 1.
- Spoliatus beneficio suo clericus, contra clericum spoliatum, utrum, & quando agere possit possessorio recuperandæ? p. 157. n. 1. & seqq. & p. 158. n. 1. potest tamen etiam spoliatus beneficio Clericus, & agens interdico recuperandæ, prius privari beneficio à Iudice, quam restituatur, si crimen ei obiciatur, quod notorium sit, & privationem mereatur. p. 164. n. 3.
- Spoliatus beneficio utrum cogi possit, ante factam restitutionem, ad titulum suæ institutionis ostendendum, vel colorandum? p. 162. n. 2. & 3. laicus tamè spoliatus nunquā restitui debet in possessione juris spiritualis, quin titulum suæ possessionis saltè coloraverit. n. 4. & 5. & universim non restituitur spoliatus, nisi titulum, saltè præsumptivè, ostenderit, casu, quo jus commune illi restitit, assistet autem spoliati. p. 184. n. 2. in casu tamen dubii favorabilior est spoliati conditio, ad possessionem recuperandam. ibid.
- Spoliatus in rebus depositis, quamvis iniquè partis, secundum juris civilis rigorem restitui debet. p. 136. n. 5. non autem semper secundum æquitatem naturalem. ibid.
- Spoliatus post matrimonium consummatum Coniunx, per coniugem recedentem, quando plene sit restituendus, etiam quoad thorum? p. 166. n. 2. spoliatus verò nondum consummato matrimonio tantum quoad habitationem restituitur: si impe-

- impedimentum dirimens obiciatur. n. 3. potest tamen etiam coniunx spoliatus, si contra matrimonium agat iudicio petitorio spoliatus, iudicium hoc tam ante, quam post litem contestationem, suspendere, petendo restitutionem. p. 169. n. 3. quod etiam facere possunt alii iuribus suis incorporalibus spoliati. n. 4.
- Spoliatis competunt variae interdicti species. p. 164. num. 4.
- Spoliatus à iudice extrajudicialiter, vel nullo servato iuris ordine, quando contra hunc agere possit, interdicto recuperandæ? p. 165. n. 1. & 2. si verò in iudicio spoliatus sit, quando contra iudicem interdicto recuperandæ agere possit spoliatus? n. 3.
- Spoliationem mandans, aut ratam habens suo nomine factam, conveniri potest interdicto unde vi, quamvis non possideat. p. 176. n. 4.
- Sponsalia leviori de causa dissolvuntur, quam fiat inter coniuges divortium. p. 392. n. 3.
- Sponsorum nomine in materia favorabili qui veniant, & qui in materia odiosa? p. 363. n. 1.
- Statutum habilitans personas ad contrahendum vel testandum, ad quas personas, & ad quæ bona se extendat? p. 64. n. 3. quas personas comprehendat statutum odiosum, pœnale, & inhabilitans? num. 4.
- Statutum de novo emanans non extendit se ad causam litem pendentis. p. 206. n. 1.
- Suspensus ab officio, vel depositus à beneficio, quomodo agere possit ad electionem confirmandam? p. 420. n. 1.
- Suspensio ab officio, contra iudicem ecclesiasticum lata, quid dicat? p. 496. n. 3.
- Syndicus quomodo juret de calumnia? p. 116. n. 1. & 3.
- T.**
- Tabellio malè conficiens instrumenta, qua actione conveniri possit? p. 497. n. 8.
- Tempus decem dierum, quod iura ad appellandum concedunt, quando incipiat? p. 475. n. 1.
- Tempus quadrimestre, quod in personalibus debitis pro executione sententiæ concedunt iura, potest à iudice prorogari, vel breviori. p. 476. n. 4.
- Temporis initium, à quo die computandum sit, si iudici delegato intra certum tempus causa expedienda commissa est. p. 516. n. 3. & 4. & universim quomodo termini temporis agenda rei definiti sint computandi? n. 6.
- Testis ob crimen obiectum à testimonio ferendo repulsus, aut falsi testimonii, in iudicio contra alium instituto, convictus, utrum ex his actis infamis haberi, aut absolute puniri possit, & qua pœna? p. 136. n. 4. & p. 408. n. 3. & seqq.
- Testes de negativa facti alicuius deponentes, non restringendo ad tempus locum &c. faciunt se suspectos. p. 146. n. 6. qui restringunt factum ad certum locum, & tempus, utrum, & quando reprobari possint ab adversa parte per alios testes? p. 294. n. 3. & seqq.
- Testes falsos fuisse quando, & quomodo opponi possit? p. 237. n. 5.
- Testis, qui pecuniam accepit, pro testimonio ferendo, peccat contra iustitiam, & restituere tenetur. p. 248. n. 3. & 4. utrum puniri possit ut falsarius? n. 1. convictus tamen de pecunia accepta reprobat. p. 260. n. 5.
- Testis idoneus, ac fide dignus, & omni exceptione maior, quis dicatur? p. 248. n. 5. criminofus, ne quidem in exceptis criminibus, est omni exceptione maior. p. 262. n. 5. & p. 238. n. 7. qui contra aliquem conspiraverunt, non possunt esse testes, in causa contra eum mota. p. 488. n. 4. & p. 489. n. 9.
- Testes priusquam recipiantur, utrum, & quomodo pars, contra quam producantur, citari debeat? p. 250. n. 1. & 2.
- Testes in causis universitatis alicuius, an, & quando esse possint de eadem universitate? p. 255. n. 1. & seqq. in causa testamenti quomodo legatarius testis esse possit? p. 256. n. 6.
- Testes ad iudicem accedere excusati quomodo sint audiendi? p. 259. n. 1. & seqq.
- Testi judicialiter confesso, falsum se dixisse in iudicio, quomodo credatur? p. 260. n. 1. 2. & 3.
- Testes quando, & quoties produci possint? p. 267. n. 1. & seqq.
- Testium ex utraque parte productorum depositiones si conciliari possint, ut ne contradicant, conciliari debent. p. 269. n. 1. & 2.
- Testis quando contra Christianum possit esse Iudæus? p. 275. n. 1. an & in quibus causis liberorum testes possint esse parentes, vel vice versâ, aut in causis consanguineorum consanguinei? n. 2. & seqq.
- Testes quot sufficiant ordinariè ad plenam probationem, tam in criminalibus, quam civilibus causis? p. 277. n. 1. & seqq. abundans alicuius habitas quando suppleat alterius defectum? p. 262. n. 6. & seqq. obscure & ambigüe deponens nihil probat. p. 315. n. 2.
- Testes domestici an, & in quibus casibus produci possint? p. 279. n. 2. & seqq.
- Testes non integros, & suspectos, iudex ex officio repellere debet, cum agitur ad dissolutionem matrimonii, etiam si adversarius dissimulet. p. 280. num. 6.
- Testium personas quando reprobare postea possit, qui eos produxit? p. 289. n. 4. aut eorum testimonia falsitatis arguere? n. 5. neque plena fides habetur illis, contra quos protestatus est aliquis, si pro protestante postea testentur. n. 6.
- Testes pro utraque parte producti, si directè contraria

- traria deponant, pro qua parte judicare debeat
iudex? p. 290. n. 1. & seqq.
- Testium examen quando, & quibus committi possit
à iudice? p. 296. n. 1. & p. 325. n. 2. quæ cautela
in eorum examine adhibenda? p. 297. n. 1. de
quibus examinandi sint? n. 2. debent autem non
simul, sed seorsim examinari. p. 314. n. 3. quòd
autem jeiuni debeant esse, quando deponunt,
consilii est, non præcepti. p. 249. n. 6.
- Testes, qui in iudicio summario plenè recepti non
sunt, quando, & qualem fidem faciant in iudicio
ordinario? p. 298. n. 4. de quo dubitatur, num
sit excommunicatus, si ad testimonium feren-
dum admittendus sit, ad cautelam priùs absolvi
debet. n. 5.
- Testis in eadem instantia variantis quonam dicto
fetur? p. 305. n. 4. 5. & 6. si iterum audiri postu-
let post latum jam testimonium, quando audia-
tur? p. 311. n. 2. 3. & 4.
- Testes de auditu quando admittantur, & probent?
p. 309. n. 1. & seqq. & p. 292. n. 2.
- Testium singularitas quando sit adminiculans? p.
310. n. 5.
- Testes reprobatoriorum reprobatorios utrùm re-
probare liceat? p. 312. n. 1. & 10. reprobans au-
tem testes, crimina, aliòsque defectus specificè
exprimere debet. ibid.
- Testi in iudicium producto non creditur, nisi jura-
to, etiam si clericus, aut religiosus sit. p. 313. n. 2.
nisi partes remittant juramentum. ibid. in qui-
bus causis partes hoc juramentum remittere pos-
sint? p. 299. n. 1. & 2. debet tamen testium ju-
ramentum ordinariè esse corporale. ibid. & in
processu inquisitionis auditi, ut plenam fidem
faciant, in processu ordinario, denuo jurati de-
ponere debent. p. 304. n. 1.
- Testis quando non possit esse in negotio, qui illius
mediator, vel adiutor fuit? p. 320. n. 1. & seqq.
- Testis utrùm, quando, & quomodo cogi possit à
iudice ad testificandum? p. 327. n. 2. & seqq. p.
330. n. 1. & p. 286. n. 1. & seqq. an etiam à iudi-
ce ecclesiastico per censuras cogi possit? p. 326
n. 1. & 3. non potest testimonium dare in scripto.
p. 287. n. 6.
- Testium depositio, si verosimilia non deponant, aut
contra quæ est juris præsumptio, quando admit-
tatur? p. 361. n. 3.
- Testis instrumentarius per alium subscribere quan-
do possit? p. 473. n. 5.
- Titulum suæ provisionis qui iustificare vult, quid
probare debeat? p. 152. n. 3. non probatur plenè
titulus actoris in beneficio, ex adversarii confes-
sione. p. 203. n. 6.
- Titulum ex præsumptione quando quis habeat ad
exigendum censum annuum? p. 154. n. 5.
- Tutor, aut curator, quomodo pro pupillo, aut mi-
nore agere possit? p. 570. n. 1.
- Tutrix, aut curatrix filiorum mater esse potest. p.
572. n. 2. & 4. qui pupillo tutorem petere debe-
ant, & quando? n. 5. & 6.
- V.
- Venditor agens ex l. 2. C. de rescind. vendit. quid
probare debeat? p. 303. n. 1.
- Vicarius generalis seu officialis Episcopi ubi suam
iurisdictionem exercere possit? p. 61. n. 9.
- Vicarius perpetuus agere potest pro juribus suæ
Vicariæ etiam sine mandato Rectoris principalis,
p. 348. n. 1.
- Vicario perpetuo mortuo, vel deposito, actualis
cura & administratio beneficii penes principa-
lem est, dum alius substituitur. p. 376. n. 3.
- Usuræ crimen mixti fori videtur. p. 385. n. 1. man-
datum usurarii de usuris restituendis hæredi fa-
ctum, quid commodi afferat? n. 2.
- Usura ut probetur, quæ adminicula famam juveni?
p. 399. n. 1.
- Uxor dignitas, quam à marito traxit, per mortem
huius non extinguitur, priusquam inferiori illa
nubat. p. 68. n. 1. cessat tamen pœna post mor-
tem mariti, si aliquam ex consortio huius susti-
nere debuit. ibid.
- Uxor nomine utrùm etiam veniat fœmina post
contractum matrimonium ante illius consum-
mationem? p. 363. n. 1.